Xbyos, ini rovxmv xni rijv Stdroj-tv xgareiv, ttre collationis ratio, in liis et constitutionem valere, sive
naxtjo eire ndnnos eire fir]rr,g wri ftdftftrj "'" TC"y '"" " " """" "'"" *""'"•' '""" '""'" '"" " '"''

dvmxegm rt xad"eari\xot ngosoJnmv.
('EniXoyos.y Ta roivw nagaardvra tjftiv xai

Std rovSe rov &eiov SrjXov/teva vbitov r) aij inegoxr)
Std ngosmyudroiv oixeimv tpavega ndat yevea&at xaxd
rb avvrj&es nagaaxevaadro) xai eis rb Strjvexes naga-

pater sive avus sive mater sive avia aut asceudeii-
tium aliqua sit persona.
5 (Epiiogus.) Quae igitur placuerunt nobis et
per hanc sacram insinuata sunt legem, tua celsi-
tudo per programmata propria manifesta facere uni-
versis sollemniter procuret et in perpetuum servare

fvkdrretv antvadrm. Dat. xv. k. Dec. CP. imp. dn. 9 festinet. Dat. kal. Decemb. <imp.> dn. IuBtiniani
lustiniani pp. Aug. anno XIII. Apione v. c. cons. [a. 539] pp. Aug. anno XIII.

(,11 xcvm. Auth. xcix. cou. vra ut 1

H AIATAHI2 B2TE MHTE TON ANdPA TO IV NEQUE VIRUM QUOD EX DOTE EST NEQUE
EK TH2 I1P0IK02 MHTE THN TYNAIKA MULD3REM EX SPONSALICIA LARGITATE
TO EK TH2 IIPO TAMOY ABPEA2 KEPA02 LDCRUM PROPRIUM HABERE, SED SERVARE
0IKEI0Y26AI, AAAA 4>YAATTEIN THN AE- 15 DOMINIUM SUIS FILIIS, VEL SI AD SECUN-
znOTEIAN T0I2 EAYTiiN IIAI2I, KAN EI2 DAS NON VENIANT NUPTIAS, USU SOLO IN
AEYTEP0Y2 MH AOUKOINTO TAM0Y2. LUCRO CONSISTENTE. ET UT EX REPUDIO

TRANSIGENTES NUPTIAS, LUCRANTES AU-
TEM AUT DOTEM AUT ANTE NUPTIAS DO-
20NATIONEM ET IPSI SIMILITER DOMINIUM
SERVARE FILUS, USUM HABENTE PERSONA
COGENDA FILIOS ALERE. SI VERO BONA
GRATIA SOLVANTUR NUPTIAE ET VIDEAN-
TUR OCCASIONE DAMNI DETINERI QUAE-
25DAM, ET HAC ARTE PERIMENDA QUAE DE-
TINENTUR ET EA FILIIS SERVKNTUR R;

'Eygdtprj 'Imdwrj rd> iv8o£ordrm indg%co rb Sevregov, Idem Aug. Ioiianni pp. per Orientem.
dnb indrmv (ogStvaglatv) xal nargtxlcg.

(Ilgooifttov.y Td ftiv aei xai oisairms fyovra (Praefatio.) Ea quidem quae semper item se
vo/imv ov Seirat notxtXmv, rb dnXovv re xai ndaijs 30 habent legibus non egcnt variis, simplicitatem et
notxtXias dfttyes Strjvexdis xexrrjftiva xai %gcbftsva vo- quod sine ullius divcrsitatis mixtura est continue

ftots aiamiots re xai &eiots xai oiSeatds inavogfrti- possidentia et utentia legibus sempiternis ac sacris,
aears SeofUvots- rb Se xa&' rjftds iv rrj rfjs naXtggoias uulla correctione egentibus; quod autem secnndum
dnetXrju/ievov raga%rj xvj3egvrjrixj)S Seixat aotpias ix nos est in redundationis comprchensum tumultum,
rtov voftmv inr/tvofievrjs rois ngay/taatv. tosre inet- 35 gubernativa indiget sapientia cx lcgibus superveniente
Srjneg ovSe 8txd£eiv oxvovat noXXai ngosiaat Sixat, negotiis. Uude quoniam nos neque (in) iudicia seg-

Nov. XCVIII (AuthenL XCIX — Coll. VIII lit. 1 : gloss.) Graece extat in M (om. LB). — EpiL Theod. 98,
Athan. 10, 7. lulian. const. XCI.

inter quos collationis ratio est, de iis etiam constitutio valeat, sive pater sive avus sive mater sive avia
sive quae ex superioribus sit personis.
Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legetn declaranlur tua sublimitas

per propria jiraecepta omntbus manifesta facienda more solilo curet et in perpetuum custodire studeat.

XCVIII.
CONSTITUTIO UT NEQUE VIR EX DOTE NEQUE MULIER EX DONATIONE ANTE NUPTIAS
LUCRUM SIBI VINDICET, SED UT LIBERIS SUIS PROPRIETATEM SERVENT, LICET AD

SECUNDAS NUPTIAS NON VENIANT.
Scripta est Iohanni gloriosissimo praefecto iterum, ex consule (ordinario) et patricio.

Praefatio. Quae eodem semper modo se habent, legibus non indigent variis, cum simplicitattm
et integritatem omnis varietatis expertem perpetuo servent et legibus utantur aeternis ac divinis neque ulla
correctione egentibus: quod vero apud nos tn aestuum turbis agitatum est, gubernatrice indiget sapientia
quae causis ex legibus adhibeatur. Itaque quoniam ad nos quos ne iudicare quidem pigeat multae lites

1 Stogi^oftat Ll \ 2 xai om.L \ 4 t» M(s)] t.s LB\\
7 ngoarayftdrmv M] ngavftdratv L ngoygaftftdrmv
ex f Ualoander I 9 anevaarm om. L !| xv. k. deo. M]
kal. decemb. e lul." Ath. ftrjvi Sexsftfigito Theod. || cp.
dn. iustiniano pp. aug. annn XIII. apionc v. c. conss. M,
dn. iust. pp. aug. anno XIII. c, imp. dn. iustiniani
anno XIII. ap. iss. IuU", fJaatXeias 'lovartv tavov rb ty
inareias 'Animvos Ath., inareiq 'Anior>os Theod. \
12 rubr. Ilegi yafttxdtv xegStov Theod. || 'H Stdral-ts
om. Ath. || ftrjre Ath.] ftrjSi M \ rb Alh. e) rd M ||
13 ftrjre Ath.] ftrjSe M || 15 oixetova&at — 17 ydftovs M)
oixetova&ai , xai rd egVS Ath. \\ 28 ogStvagimv addidi
cum Zachariaeo (qui ogStvaQttp) || 29 dei xai maavrms
M Theod. Ath.) sempcr item : || 32 xai ovSeuidi] xai

2 et om. R I 7 programata R V || 8 imperpetnum V U
9 subecr. dat. kl. decemb. don. iust. pp. aug. anno XIII.
V, om. cett. I 12 Ncque] Quod /.'' || 16 non ueniant (ue-
niunt V) nuptiaa VT, nuptias non ueniant jfi vulg. \
17 ut ex mi. V || 18 transicntes T || autem om. vulg. \
20 ipsis Rvulg. i| 21 habente V*vuhj.] habenti V1 ha-
bcntem RT || persona Tvulg.) personam 11V |j 22 cogenda
Fa T) cogenaam R oogenti V1 || 25 parte T || quae
om. V\ dctinerentur T ' 2t>ct ca V] et a RT, om. vulg. ||
29 *item] idem libri || 30 habeant RTl |; simplioitatem]
propter simplicitatem V || 31 ulli ius II || diuersitates V'-
32 ac R*vulg.] •• Rl haeo T heo V et V* || 33 nullaj
n uUa T" || agentibus V \ 34 tumultari A'1, tumultu
Beck || 35 indiget ct sapientia V |j cx] et V1 \ super-
uenientes Tl || 36 *in inserui) circa *. «;. V* ad add.
vulg. || iuditio R1
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to ftiv xa&' txaaiov ioifts&a, AnoXaftfldrovTss Si nes multis interpellamur causis, singnlis quidem
exdatrjv ^r/rtjotv dptpis/StjTovftevrjv iavrois ze xal rolii medcmur, comprehendentes autcm unamquamque
StxaOTais Toie rjftsTiqois Std vouo&stixT,s a %qrjnqax- quaestionem dubitatam et nobis et iudicibus nostris
Tttv ysvtxcbs itp sxdoTrj Ttbv tjrjTrjaeutv dnort&ifis&a. per legislationem quae oporteat agi generaliter in
roiyaqovv txsivo nqb tcov aXXmv fSo^s fisv ioms sl- 5 unaquaque quaestione exponimuB. Itaque illud ante
vcu roie nd/.at vsvopo&srrjftivois oix dvev Ttvbs Stat- omnia visum quidcin est forsan esse priscis legis-
qiaeme, riftXv Si ivoftia&tj xaXcbs fyetv acowqovt vo/tto lationibus non sine quadam divisione , nobis autem
nqbe ttnXotrjra to nqayfta fterayayetv ix tov vvv putatum est bcne se babere temperata lege ad sim-
dtiypfiivco xai oiSiv nsqtsqyatflfiivof tojv Ijmgoa&ev plicitatem causam transponere ex nunc incohante
nenqayfiivmv, Stort xai rjfiiv airrots nqmrjv oix dnaqs- 10 et nihil perscrutante horum quae prius terminata
axoiiirots tois nsqi tovtov vofiots i'do!-e Tti Sevreqa sunt, quoniam et nobis ipsis pridem non displicenti-
xruJ.it,). tcov ydq yafuxmv xsoScbv, si ftsv Ttc tcov bus de hoc ipso legibus visa sunt meliora secunda.
ovvotxoivTcov tpvidlzsis rttv sirvtjv, ftsvbvrcov naq' av- Nuptialibus namque lucris, si quidem aliquis con-
Toie iaxvqms xai Tais savrcbv nsqtovaiatt i/mrjywps- iunctorum servaverit pudicitiam, manentibus apud
vtov, si Si tX&otev eis sriqov nqoimnov avvatpstav, 15 ipsos valide et eorum substantiis infixis, si vero
toIs ix tov nqorioov ydftov natai wvXaTTOftivcov, veniat ad alterius personae coniunctionem , ex prio-
dnXtp Ttvt xai xaXXlovt vduio irtv SmXdtjv xavxrjv ribus nuptiis filiis servandis, simplici quadam et